[

COREITNTG

M.ﬁ.*ﬁ ig:-, “..G'nnw Ju———‘-. ‘-“Mﬂw i i

Prov. Palermo

QRIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Modifica funzionigramma ed orgamigramma - deliberazione G.M. n° 97 dell’

Oggetto: | 47.12.2010.

L’anno duemilatredici, il giorno quattro del mese di febbraio, alle ore 15,45, si & riunita

LA GIUNTA COMUNALE
Con I'intervento dei signori:
Presente | Assentg .

1) RIBAUDO Francesco Sindaco x
2) TRENTACOSTI  Salvatore V. Sindaco X
3} BENANTI Onofrio Assessore X
4y CANGIALOSI Ciro Fabio Assessore X
5) COSTA Angela Assessore X
6) FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore X

4 2

Presiede ii Sindaco Francesco Ribaudo
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonino Macaluso

1l Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto indicato.

Ai sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole /ceutraris in ordine alla sola regolarita tecnica della proposta.

Li, n Responsa?%l&mﬁzie

PROSPETTQ CONTABILE

Categ. : Capitolo

Stanziamento originario

Variazione in pit/meno

Variazione in pilt/meno

Situazione risultante

Somme impegnate

Somme disponibili

Somme che si impegna con presente

Restano disponibili

Ai sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole /eontrario in ordine alla sola regdlariti contabile della proposta.

Li, 1 Responsabile del%rvlzm Finanziario

Y




Il Responsabile del Servizio del Personale propone I’adozione della proposta di

’:"!;1 prov-r; fatate) axranta. sme morvee it T./T ,,3‘;-{: pasr ':—':11‘17; ﬂi(‘rrqi-v\tnr\ s R n:o":r-.qh’-vﬂt'.
pohperazionas. St SR Ceeeeendrey DAGGinIcE unFmomoramiiih Do T
: o e

deliberazione G.M. n°® 97 dell’ 01.12.2010.

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n°® 97 dell’01.12.2010
si approvava il nuovo testo del regolamento comunale degli uffici e dei servizi con
annessa dotazione organica, funzionigramma ed organigramma.

Vista la nota del Sindaco del 04.02.2013, n°® 41/Ris., con la quale si invita il
proponente a predisporre la modifica della deliberazione n° 97/2010 con riferimento
al funzionigramma ed all’organigramma, prevedendo Pattribuzione dei servizi a rete
e del servizio smaltimento rifiuti in capo all’area urbanistica e per essa al suo titolare,
Arch. Arnone Salvatore.

Che con la citata nota del Sindaco, indirizzata al proponente in data
04.02.2013, si fa rilevare che Darea attribuita all’Arch. Sciortino appare
sovradimensionata per quantita di servizi assegnati invitando a valutare lo scorporo di
alcune competenze previste dell’area medesima.

Ritemuto di fare proprie le valutazioni del Sindaco, intese come atto di
indirizzo, e pertanto procedere allo scorporo di alcune competenze, gia attribuite
all’ Arch. Sciortino, come sotto indicate, in considerazione del notevole impegno che
le stesse richiedono.

Che per le motivazioni sopra indicate le competenze come di seguito indicate
vengono trasferite all’area Urbanistica cui attualmente & preposto I’Arch. Salvatore
Arnone:

o Igiene ambientale, ciclo dei rifiuti (compresa disinfestazione e derattizzazione)
Cimitero e servizi necroscopici '
Pubblica illuminazione
Segnaletica stradale
Impianti sportivi
Edifici scolastici
Manutenzione strade
Manutenzione immobili pubblici
Arredo urbano e verde pubblico
Pulizia tombini e territorio
Gestione mezzi comunali
Gestione depuratore
Interventi di somma urgenza limitatamente alle competenze attribuite

e © ©

e & e & © e e @

Che pertanto occorre modificare 1’organigramma ed il funzionigramma, gia
approvato con deliberazione della G.M. n°® 97/2010 e successive modifiche,
trasferendo le competenze sopra indicate dall’area Lavori Pubblici, Ambiente e
Servizi a Rete all’area Urbanistica

L




PROPONE

Modificare il funzionigramma e 1’organigramma approvati con deliberazione

della G.M. n® 97/2010e successive modifiche trasferendo le competenze, come di
seguito indicate le competenze sopra indicate dall’area Lavori Pubblici, Ambiente e
Servizi a Rete all’area Urbanistica;

@

@

@

[}

¢ @

&

Igiene ambientale, ciclo dei rifiuti (compresa disinfestazione e derattizzazione)
Cimitero e servizi necroscopici

Pubblica illuminazione

Segnaletica stradale

Impianti sportivi

Edifici scolastici

Manutenzione strade

Manutenzione immobili pubblici

Arredo urbano e verde pubblico

Pulizia tombini e territorio

Gestione mezzi comunali

Gestione depuratore

Interventi di somma urgenza limitatamente alle competenze attribuite

Prendere atto che in dipendenza del presente provvedimento il personale gia

assegnato per lo svolgimento delle funzioni di supporto dei servizi sopra indicati e
di seguito elencato viene assegnato all’area urbanistica e dei servizi a rete:

1. Cangialosi Giuseppe — idraulico
2. Daidone Ciro — autista (compatibilmente con il disimpegno del servizio
dello scuolabus)

Di Sclafani Antonino — operatore custode impianto cimiteriale

Greco Ciro — elettricista

Inglima Silvestre — istruttore contabile

Oliveri Carmela — perito chimico addetto al depuratore

Rinaldi Ciro — operatore custode (personale a tempo determinato)
Rinaldi Giovanni — esecutore (personale a tempo determinato)

Tuzzolino Salvatore — operatore

0N U W

Dare atto che per effetto del presente provvedimento si provvederd alla

modifica delle determinazioni riguardanti le attribuzioni delle posizioni
organizzative rispettivamente dei responsabili interessati alla superiore modifica.

Trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio del

personale nonché atle O0.SS..

Il Responsabile del Servizio del Personale
Dott.ssa Lo Piccolo Gjovarmna



LA GIUNTA COMUNALE

i o g e
Yists od craniinata la supericre pron Tz

thenuto dover approvare il suddetto atto
Con votazione unanime e palese.

DELIBERA

Approvare il presente provvedimento avente per oggetto “Modifica funzionigramma
ed organigramma - deliberazione G.M. n° 97 dell’ 01.12.2010".

LA GIUNTA

Stante I'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione espressa
nelle forme di legge.

DELIBERA

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Letto approvato e sottoscritto

8! Qm : ;l,('r‘

v
-k

7 = T
/{f’assesso #anziano - U H/Ségr (arfeComunale
N VD e L
N

Affissa all’Albo Pretorio il

Defissa il

Il Messo Comunale

1l Segretario del Comunale
CERTIFICA

<u conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’Albo del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal
giorno festivo senza opposizioni o reclami.

Li, 11 Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente delibera & divenuta esecutiva in data

Li, 11 Segretario Comunale

La presente delibera &€ immediatamente esecutiva
L‘l, £ gy o

11 S}&%]ﬁéomunale

La presente delibera ¢ stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con nota n. del

La presente delibera ¢ stata trasmessa per I’esecuzione all’ufﬁcioQg\%, - ?{\J - indata ¥ 72 >




